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Ks § 5  KS 2018/0419 736   

Överlämnande av färdtjänsthandläggning till Region 
Kronoberg 

Förslag till beslut 

1 Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att överlåta kommunens 

uppgifter som tillståndsgivare enligt Lag om färdtjänst (1997:736) och Lag 

om riksfärdtjänst (1997:735) till Region Kronoberg från och med den 1 

januari 2019. 

2 Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att godkänna föreslaget 

avtal. 

3 Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att finansiera köpet 

av tjänst inom befintlig budget. 

4 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att ge Socialnämnden i 

uppdrag att göra en uppföljning av avtalet efter åtta månader. Uppföljningen 

ska redovisas i socialnämnden. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialnämnden ansvarar enligt socialnämndens reglemente för verksamhet som 

bedrivs inom ramen för lag om färdtjänst och lag om riksfärdtjänst. 

Socialnämnden övertog den 1 juli 2016 ansvaret för handläggningen från 

kommunledningskontoret. 

I Ljungby kommun ansvarar en deltidsanställd färdtjänsthandläggare för 

utredning och beslut om färdtjänst samt riksfärdtjänst. Nuvarande 

färdtjänsthandläggare har sagt upp sig. I nuläget finns inte någon medarbetare 

som kan ta över. Förvaltningen har med anledning av detta fått i uppdrag att 

utreda frågan om färdtjänstens tillhörighet. 

Socialförvaltningen har kontaktat Region Kronoberg om möjligheten för att 

köpa handläggningen av regionen och därmed överlåta kommunens uppgifter 

enligt lag om färdtjänst och lag om riksfärdtjänst till regionen. Region 

Kronoberg har svarat att de har möjlighet att sälja tjänsten till kommunen med 

föreslagen överlämning den 1 januari 2019. 

Socialnämnden behandlade ärendet den 28 november 2018 och beslutade 

följande: 

Socialnämnden överlåter kommunens uppgifter som tillståndsgivare enligt Lag 

om färdtjänst (1997:736) och Lag om riksfärd tjänst (1997:735) till Region 

Kronoberg från och med den 1 januari 2019. 

Socialnämnden godkänner föreslaget avtal. 

Socialnämnden beslutar att finansiera köpet av tjänst inom befintlig budget. 
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Uppföljning görs efter åtta månader och redovisas i september 2019. 

Förvaltningschefen får i uppdrag att undersöka frekvensen av omprövning av 

färdtjänst. Uppdraget ska redovisas vid nästa sammanträde den 12 december 

2018. 

Eftersom ärendet gäller att lämna över myndighetsutövning till annan huvudman 

bör ärendet beslutas av kommunfullmäktige och därför har socialförvaltningen 

överlämnat ärendet till kommunstyrelsen för beredning.  

Region Kronoberg har uppmärksammat kommunen på behovet av att besluta om 

ett överlämnande av arkivhandlingar till Region Kronoberg i samband med 

överlämnandet av själva handläggningen och kommunledningsförvaltningen har 

även initierat ett sådant ärende på detta sammanträde. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen följande:  

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att överlåta kommunens 

uppgifter som tillståndsgivare enligt Lag om färdtjänst (1997:736) och Lag om 

riksfärd tjänst (1997:735) till Region Kronoberg från och med den 1 januari 

2019. 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att godkänna föreslaget avtal. 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att finansiera köpet av 

tjänst inom befintlig budget. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att ge Socialnämnden i uppdrag 

att göra en uppföljning av avtalet efter åtta månader. Uppföljningen ska 

redovisas i socialnämnden. 

Beslutsunderlag 

Socialnämnden § 79/2018 

Tjänsteskrivelse från socialförvaltningen, 2018-11-07 

Förslag till avtal 

Beslutsordning 

Ordförande frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med 

kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Ordförande finner genom acklamation att kommunstyrelsen beslutat i enlighet 

med kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Skickas till 

Kommunfullmäktige 

 


